
Abwesenheits-Statistik 2018  Geordnet nach Abwesenheit in % total (64 Zusammenkünfte) (gilt für Auszeichnung, 10% und weniger Absenzen)                  a f aa af Tot 

Probe 

% 

Anlässe 

% 

Total 

% 

Eschbach Emanuel 43 1 19 1 64 2% 5% 3% 
Kümin Urs 40 4 18 2 64 9% 10% 9% 
Renner Alex 37 7 20 0 64 16% 0% 10% 
Pascal Müller 37 7 18 2 64 16% 10% 14% 
Stutz Thomas 37 7 18 2 64 16% 10% 14% 
Späni Urs 37 7 17 3 64 16% 15% 15% 

Linder Bruno 35 9 18 2 64 20% 10% 17% 
Heinzer Erwin 35 9 18 2 64 20% 10% 17% 
Keller Hans 38 6 15 5 64 14% 25% 17% 
Thoma Ivan 36 8 16 4 64 18% 20% 18% 
Zurfluh René 35 9 17 3 64 20% 15% 18% 
Baranowski Georg 35 9 17 3 64 20% 15% 18% 
Eggimann Adrian 34 10 17 3 64 23% 15% 20% 

Landolt Peter 33 11 17 3 64 25% 15% 21% 
Friedl Roman 33 11 16 4 64 25% 20% 23% 
Flach Thomas 35 9 13 7 64 20% 35% 25% 
Bolzi Andrea 31 13 16 4 64 30% 20% 26% 
Stöckli Karin 35 9 11 9 64 20% 45% 28% 
Strassner Susanne 33 11 11 9 64 25% 45% 31% 

Ambühl Christian 33 11 10 10 64 25% 50% 32% 
Küng Denise 30 14 13 7 64 32% 35% 32% 
Aebischer Simone 30 14 13 7 64 32% 35% 32% 
Gyseler Daniel 27 17 16 4 64 39% 20% 32% 
Imholz Hans 26 18 17 3 64 41% 15% 32% 
Zürcher Manuela 29 15 13 7 64 34% 35% 34% 
Rhyner Freudemann 
Priska 28 16 14 6 64 36% 30% 34% 

         
Plüss Harald 31 13 11 9 64 30% 45% 34% 
Schmid Svenja 31 13 10 10 64 30% 50% 35% 
Bieri Daniel 27 17 14 6 64 39% 30% 35% 
Wenger Cornelia 31 13 10 10 64 30% 50% 35% 
Vock Manuela 19 25 15 5 64 57% 25% 46% 

Götte Nadja 21 23 12 8 64 52% 40% 48% 

� 



 Geordnet nach Abwesenheit in % an Proben (44 Proben) 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  a f aa af Tot 

Probe 

% 

Anlässe 

% 

Total 

% 

Eschbach Emanuel 43 1 19 1 64 2% 5% 3% 
Kümin Urs 40 4 18 2 64 9% 10% 9% 
Keller Hans 38 6 15 5 64 14% 25% 17% 
Renner Alex 37 7 20 0 64 16% 0% 10% 
Pascal Müller 37 7 18 2 64 16% 10% 14% 

Stutz Thomas 37 7 18 2 64 16% 10% 14% 
Späni Urs 37 7 17 3 64 16% 15% 15% 
Thoma Ivan 36 8 16 4 64 18% 20% 18% 
Linder Bruno 35 9 18 2 64 20% 10% 17% 
Heinzer Erwin 35 9 18 2 64 20% 10% 17% 
Zurfluh René 35 9 17 3 64 20% 15% 18% 

Baranowski Georg 35 9 17 3 64 20% 15% 18% 
Flach Thomas 35 9 13 7 64 20% 35% 25% 
Stöckli Karin 35 9 11 9 64 20% 45% 28% 
Eggimann Adrian 34 10 17 3 64 23% 15% 20% 
Landolt Peter 33 11 17 3 64 25% 15% 21% 
Friedl Roman 33 11 16 4 64 25% 20% 23% 
Strassner Susanne 33 11 11 9 64 25% 45% 31% 

Ambühl Christian 33 11 10 10 64 25% 50% 32% 
Bolzi Andrea 31 13 16 4 64 30% 20% 26% 
Plüss Harald 31 13 11 9 64 30% 45% 34% 
Schmid Svenja 31 13 10 10 64 30% 50% 35% 
Wenger Cornelia 31 13 10 10 64 30% 50% 35% 
Küng Denise 30 14 13 7 64 32% 35% 32% 

Aebischer Simone 30 14 13 7 64 32% 35% 32% 
Zürcher Manuela 29 15 13 7 64 34% 35% 34% 
Rhyner Freudemann 
Priska 28 16 14 6 64 36% 30% 34% 
Gyseler Daniel 27 17 16 4 64 39% 20% 32% 
Bieri Daniel 27 17 14 6 64 39% 30% 35% 
Imholz Hans 26 18 17 3 64 41% 15% 32% 
Götte Nadja 21 23 12 8 64 52% 40% 48% 

Vock Manuela 19 25 15 5 64 57% 25% 46% 

� 



 Geordnet nach Abwesenheit in % an Anlässen (22 Anlässe)      
  a f aa af Tot 

Probe 

% 

Anlässe 

% 

Total 

% 

Renner Alex 37 7 20 0 64 16% 0% 10% 
Eschbach Emanuel 43 1 19 1 64 2% 5% 3% 

Kümin Urs 40 4 18 2 64 9% 10% 9% 

Pascal Müller 37 7 18 2 64 16% 10% 14% 
Stutz Thomas 37 7 18 2 64 16% 10% 14% 

Linder Bruno 35 9 18 2 64 20% 10% 17% 
Heinzer Erwin 35 9 18 2 64 20% 10% 17% 

Späni Urs 37 7 17 3 64 16% 15% 15% 

Zurfluh René 35 9 17 3 64 20% 15% 18% 
Baranowski Georg 35 9 17 3 64 20% 15% 18% 

Eggimann Adrian 34 10 17 3 64 23% 15% 20% 
Landolt Peter 33 11 17 3 64 25% 15% 21% 

Imholz Hans 26 18 17 3 64 41% 15% 32% 
Thoma Ivan 36 8 16 4 64 18% 20% 18% 

Friedl Roman 33 11 16 4 64 25% 20% 23% 

Bolzi Andrea 31 13 16 4 64 30% 20% 26% 
Gyseler Daniel 27 17 16 4 64 39% 20% 32% 

Keller Hans 38 6 15 5 64 14% 25% 17% 
Vock Manuela 19 25 15 5 64 57% 25% 46% 

Rhyner Freudemann 
Priska 28 16 14 6 64 36% 30% 34% 
Bieri Daniel 27 17 14 6 64 39% 30% 35% 

Flach Thomas 35 9 13 7 64 20% 35% 25% 
Küng Denise 30 14 13 7 64 32% 35% 32% 

Aebischer Simone 30 14 13 7 64 32% 35% 32% 
Zürcher Manuela 29 15 13 7 64 34% 35% 34% 

Götte Nadja 21 23 12 8 64 52% 40% 48% 

Stöckli Karin 35 9 11 9 64 20% 45% 28% 
Strassner Susanne 33 11 11 9 64 25% 45% 31% 

Plüss Harald 31 13 11 9 64 30% 45% 34% 
Ambühl Christian 33 11 10 10 64 25% 50% 32% 

Schmid Svenja 31 13 10 10 64 30% 50% 35% 

Wenger Cornelia 31 13 10 10 64 30% 50% 35%         � 



Jahresstatistik 2018         
  2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Personen in % an 

Anlässen 67 65 68 72 73 72 76 66 72 72 69 64 61 77 67 
Personen in % an 

Proben 71 71 70 71 71 75 74 73 77 76 76 76 76 73 69 
Anzahl Personen 

an Anlässen 37 37 38 38 38 36 38 32 34 33 32 33 27 31 29 
Anzahl Personen 
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